CÂMARA DOS DEPUTADOS

*$230039$121505$*
*$230039$121505$*

Documento : 86857 - 1

             Brasília, em 5 de agosto de 2020.
Of. n. 603/2020/SGM/P

A Sua Excelência o Senhor
Deputado RAFAEL MOTTA
Gabinete 626 – Anexo IV
N E S T A

Assunto: INC Nº 1.233, de 2015 – Parecer da Mesa Diretora

 Senhor Deputado,

 Informo a Vossa Excelência que a Mesa Diretora, em reunião do dia 22
de julho de 2020, acolheu a Indicação nº 1.233, de 2015, de sua autoria, que
“Sugere à Mesa Diretora da Câmara dos Deputados que seja elaborado Projeto
de Resolução para instituir no âmbito do parlamento o programa "Câmara
Inclusiva", que assegura a presença profissional de pessoas com Síndrome do
Down em diversos setores da Casa”.

 Encaminho, em anexo, cópia dos pareceres da Relatora e da Mesa
Diretora, para conhecimento; e esclareço que o processo eDoc nº
600.665/2019 foi enviado ao órgão técnico pertinente para providências.